Prawdopodobnie zalecenie kuracji klimatycznej w Egipcie Krasiński otrzymy-
wał od lekarza. Pobyt w pobliżu Kairu, gdzie powietrze jest ciepłe, suche i zupeł-
nie czyste, według medyków miał wpływać bardzo korzystnie na przebieg prze-

179 Korespondencyje „Słowa”, Rzym 20 listopada, „Słowo”, nr 272 z dnia 14 (27) listopada 1900 r., s. 1.
180 Helouan, również stosowano nazwę Heluan, Helwan, Hulwan. Obecnie leży na przedmieściach

Kairu.
181 H. Overton Hobson, Helouan: an Egyptian health resort and how to reach it, London 1906,

s. 13. Źródło: https://archive.org/details/helouanegyptianh00hobs/page/n17/mode/2up [dostęp:
9.12.2021].